



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΕΜΠΤΗ

26

ΜΑΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15421

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Ο κ. Παπανδρέου
«ρίχνει το γάντι...»

ΑΝ Ο Κ. ΑΒΕΡΩΦ ΤΟ ΘΕΛΕΙ ΕΙΜΑΣΤΕ

ΕΤΟΙΜΟΙ ΓΙΑ ΕΚΛΟΓΕΣ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟ ΤΟ ΠΡΩΪ...



παρω εγω πρωτοβουλία. Εγώ δεν θεωρώ δεδομένη την λαϊκή συνέλευση. Άλλα αν θεωρηθεί ότι δεν την έχουμε ιδού η ροδόξου και το πηδάλιο.

Απαντώντας επίσης σε ερώτηση δημοσιογράφων για το κατά πόσο μια προσφυγή στις κάλπες θα βοηθούσε τον τόπο ο κ. Παπανδρέου είπε:

«Οι συνεχείς εκλογές δεν βοηθάνε πολύ. Αυτό το πιστεύω. Άλλα δεν θέλω να δεχόμαι την κριτική ότι δεν εκπροσωπούμε την πλειοψηφία του Ελληνικού λαού όταν πιστεύω ότι την εκπροσωπούμε και αν κανείς θέλει να το εξακριβώσει υπάρχει αυτή η δυνατότητα».

Σε ερώτηση για το πιθανό χρόνο διεξαγωγής των εκλογών ο κ. Παπανδρέου προσέθεσε ότι αυτό είναι και θέμα του Προέδρου της Δημοκρατίας.

ΟΙ ΣΥΝΟΜΙΛΕΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΟΥΓΑΡΙΑΣ

Με την υπογραφή δεκάχρονου προγράμματος οικονομικής συνεργασίας, συμφωνίας που επιτρέπουν την ίδρυση δύο εργοστασίων στη χώρα μας, αλουμινίας και ανθρακικού χαλκού, σειράς άλλων επιμέρους συμφωνιών και ρύθμιση του προβλήματος συνταξιοδότησης των πολιτικών προσφύγων έληξε σήμερα η τριήμερη επίσημη επίσκεψη στην Ουγγαρία του Πρωθυπουργού Ανδρέα Παπανδρέου που επιστρέφει στην Αθήνα στις 4 χθες το απόγευμα.

Με τις συμφωνίες αυτές αποδεικνύεται πόσο καλές σχέσεις μπορούν να αναπτυχθούν δύο χώρες με διαφορετικά κοινωνικά συστήματα όταν υπάρχει πολιτική βούληση.

Ο κ. Παπανδρέου είχε στη Βουδαπέστη συνομιλίες με τον πρόεδρο του Προεδρικού Συμβουλίου της Ουγγαρίας και αμέσως μετά πραγματοποιήθηκε ο τελευταίος γύρος των δια-

πραγματεύσεων των δύο αντιπροσωπεύων σε ομαλότητα. Ακολούθησε η υπογραφή των συμφωνιών.

Το μακρόχρονο πρόγραμμα φθοράς συνεργασίας στους τομείς του εμπορίου, της βιομηχανίας και της τεχνολογίας ενώ οι άλλες συμφωνίες που υπογράφηκαν, αναφέρονται στην αποφυγή διπλής φορολόγησης, που διευκολύνει την σύσταση μικτών Ελληνοουγγαρικών επιχειρήσεων την ίδρυση μικτών επιχειρήσεων στον τομέα της γεωργίας καθώς και ένα πακέτο συμφωνιών που αφορά την ίδρυση ιχθυογεννητικού σταθμού στα Γιάννενα και στην Νιγρίτα, σταθμό εκτροφής ζώων και παραγωγής κρέατος στα Τρίκαλα και την ίδρυση θερμοκηπίων με χρησιμοποίηση των διαθεσίμων τηγνών ενεργειών στην Βόρεια Ελλάδα.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΑΥΡΙΟ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Συνεδριάζει στις 8.30 αύριο το απόγευμα στο Δημοτικό Κατάστημα το Δημοτικό Συμβούλιο της πόλης μας και θα συζητήσει τα παρακάτω θέματα:

Εγκριση τελεσέως πολιτιστικών και μορφικών εκδηλώσεων.

Εγκριση αναμορφώσεων του Προϋπολογισμού τρέχοντος έτους.

Εγκριση ασφαλιστικών οδών της πόλης με ανάθεση του έργου στην «ΜΟΜΑ».

Εγκριση δαπάνης για δεξιώση που δόθηκε προς τιμή των Εμπόρων Αντιπροσώπων κατά το Συνέδριο που πραγματοποιήθηκε στην Πόλη μας την 14-5-83.

Εκφορά συμφώνων γνώμης επί της υπ αριθ. 10/83 αποφάσεως του Δ/κτου Συμβουλίου της Φιλαρμονικής Διεύθυνσης Ιωαννίνων με την οποία ανατί-

θενται κατέχοντα Καλλιτεχνικού Δ/ντή του Ωδείου της Φιλαρμονικής του Δήμου στον κ. Δημήτριο Μετόμο.

Εγκριση όρων διαπραγματεύσεων του έργου «Κατασκευή οδού Χρυσόβαλτου».

Προσκήρυξη με απευθείας διακωνισμό κωνοχρήστου Δημοτικής έκτασης ελ. 15,00 μ. στην ιδιοκτησία των Γεωργίου και Θεοδώρας Ζιάγα.

Προσκήρυξη με απευθείας διακωνισμό κωνοχρήστου Δημοτικής έκτασης ελ. 20,50 μ. στην ιδιοκτησία των α) Αλεξ. και Ιωάννου Αλεξίου, β) Φωτίου Μπαλτογιάννη και γ) Αλεξ. Μιλετιά.

Πρόταση Δημοτικού Συμβουλίου για εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του Ν. 1221/81.

Αποδοχή πίστωσης για την κατασκευή ιχθυογεννητικού σταθμού.

ΝΕΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

Νέες σοβαρές αλλά και ενθαρρυντικές όπως τις χαρακτηρίζει ο αντιδήμαρχος κ. Σάββας Νικολάους εξελίξεις είχαμε στο θέμα του Πνευματικού Κέντρου Ιωαννίνων τις τελευταίες μέρες.

Οπως ανακοινώθηκε στην χθεσινή συνελεύση τύπου που δόθηκε στο Δημαρχείο το Συμβούλιο Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Επιδ-

στημών συναντήθηκε με τους μελετητές και συζητήσε μαζί τους τις διάφορες προτάσεις που πρέπει να επέλθουν στην μελέτη έτσι ώστε να εγκριθεί να υλοποιηθεί.

Ο κ. Νικολάους εξέφρασε την αισιοδοξία του λέγοντας ότι μέσα στο ερχόμενο καλοκαίρι θα γίνει η δημοπράτηση του κτιρίου.

Ο ΔΗΜΟΣ ΘΑ ΑΝΑΛΑΒΕΙ ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ ΙΧΘΥΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ

Ο Δήμος Ιωαννίνων θα είναι ο φορέας εκείνος που θα αναλάβει, σε πρώτη φάση, να υλοποιήσει την ίδρυση του Ιχθυογεννητικού Σταθμού και να εφαρμόσει τις μελέτες των Ουγγρών μελετητών.

Για τον λόγο αυτό δόθηκαν από την Νομαρχία 50 εκ. δραχμές, οι πιστώσεις δηλαδή που απαιτούνται για να ιδρυθεί ο Ιχθυογεννητικός Σταθμός. Έτσι θα έρθει σε επί ευθείας αναμηνία με την Ουγγρική εταιρεία η οποία θα αναλάβει όπως είναι ήδη γνωστό, μετά την συμφωνία εμπορικών συναλλαγών Ελλάδας - Ουγγαρίας που υπέγραψε προχθές στην Βουδαπέστη ο Πρωθυπουργός Ανδρέας Πα-

πανδρέου, την κατασκευή του Σταθμού.

Αργότερα θα γίνει η Ανώνυμος Εταιρεία η οποία θα αναλάβει την λειτουργία του σταθμού και την οποία θα συμμετάσχουν ενδιαφερόμενοι φορείς.

Κύριος στόχος της ενέργειας αυτής είναι η όσο το δυνατόν συντομότερη ίδρυση του σταθμού και η αποφυγή των χρονοδρόμων διαδικασιών σύστασης εταιρείας.

Οι διαδικασίες αυτές θα γίνουν παράλληλα με την ίδρυση του σταθμού κάτι που αυτή την στιγμή τουλάχιστον είναι το πιο ενδεκτικό.

Εφταχνε στίβια με κλεμμένα μάρμαρα

Από το Τμήμα Ασφάλειας Ιωαννίνων σχηματίστηκε δικογραφία, για κλοπή μαρμάρων, σε βάρος του Αγγελή Ευαγγέλου, ετών 23, μουσικού, κατοίκου Κόνιτσας Ιωαννίνων.

Συγκεκριμένα ο ανώτερος κατά το απο 20-5-83 μέχρι 22-5-83 χρονικό διάστημα, αφαίρεσε τμηματικά και τις θροδόνες ώρες από το μαρμαροχρηστικό του Μιχαήλ Ελευθερίου στο Μπλάνο Ιωαννίνων 63 τετρ. μέτρα μαρμάρων επιφανείας Μικτών σε μικρά τεμάχια και 180 μέτρα σφασιτά μαρμάρων, συνολικής αξίας 100.000 δρχ.

Η κλοπή αναφέρθηκε στην Ασφάλεια από τον παθόντα και έπειτα από σχετική έρευνα διαπιστώθηκε ότι τα

κλαπέντα είχαν μεταφερθεί σε νεοαναγομένη οικοδομή στην Κόνιτσα όπου ο δράστης είχε αναλάβει την τοποθέτηση των μαρμάρων.

Το κλαπέντα αναγνωρίστηκαν από τον παθόντα, κατασχέθηκαν και του αποδόθηκαν.

Ο δράστης μολογώντας την πράξη του και παραδέχτηκε ότι τα κλαπέντα μετέφερε στην Κόνιτσα σε 3 δόσεις με το αγροτικό αυτοκίνητο του πατέρα του.

Λόγω παρελεύσεως του αυτοφώρου ο δράστης δεν συνελήφθη και η σχετισθείσα δικογραφία θα υποβληθεί στον Εισαγγελέα Πλημ/κών Ιωαννίνων.

Προσλαμβάνον- ται απο τον Δήμο 15 εργάτες

Αρχίζει σήμερα η αύριο από τον Δήμο η εφαρμογή προγράμματος του ΟΑΕΔ για την μείωση της ανεργίας αλλά και για την κάλυψη εργατικών αναγκών του Δήμου, με την πρόσληψη 15 εργατών.

Όπως είναι ήδη γνωστό ο ΟΑΕΔ ενέκρινε για το Δήμο πίστωση ύψους 19.000.000 δραχμών προκειμένου με τα χρήματα να μπορεί να προσλάβει έναν σημαντικό αριθμό ανέργων της πόλης μας.

Συνεδρίασε η ΤΕΔΚ

Συνεδρίασε χθες το μεσημέρι η Διοικούσα Επιτροπή του Τμήματος Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων του Νομού Ιωαννίνων.

Μεταξύ των θεμάτων που συζητήθηκαν ήταν και η συμμετοχή της τοπικής Αυτοδιοίκησης του Νομού στο συνέδριο που διοργανώνει ο Δήμος Βόλου στις 12 Ιουνίου με θέμα την περιφερειακή ανάπτυξη.

Τον τραυμάτισε μοτ/τα

Προχθές και ώρα 13.00 στην ενταύθα οδό Βιλαρά αριθ. 21 η υπ αριθ. 0Α 209 δικύκλη μοτ/τα που οδηγούσε η Πισπέρη Φωτεινή του Νικολάου, ετών 26, κάτοικος Ιωαννίνων, παρέσυρε και τραυματίσε ελαφρά τον νεκρό Καρπούζη Αγαμέμνωνα του Φίλιππου ετών 73, κάτοικο Ιωαννίνων.

Σύσκεψη για την έκθεση γεωργικών προϊόντων

Την ερχόμενη δεύτερη στις 7 το απόγευμα θα γίνει στο Δημαρχείο σύσκεψη με στόχο την καλύτερη οργάνωση της έκθεσης των αγροτικών τοπικών προϊόντων που θα παρουσιαστεί κατά την διάρκεια των πολιτιστικών εκδηλώσεων ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΑ 83 από 29 Ιουλίου μέχρι 13 Αυγούστου.

Όπως ανακοινώθηκε η έκθεση αυτή θα πραγματοποιηθεί στο χώρο του αλφειοπρωτοκτορείου Αθηνών.

Αποκατάσταση δρόμων

Από τον ανάδοχο εργολάβο που έκανε το έργο βρέθηκε της πόλης μας άρχιος η αποκατάσταση των περιφερειακών δρόμων με την ρύθμιση ασφαλίσεων.

Πιστεύεται ότι οι εργασίες αποκατάστασης θα τελειώσουν σε 10 περίπου μέρες.

Επίσης άρχισαν οι εργασίες αποκατάστασης θατότητας στους δρόμους 28ης Οκτωβρίου Αγίας Μαρίας κλπ. από τους οποίους πέρασε το δίκτυο του ΟΤΕ.

ΣΥΣΚΕΨΗ-ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΙΑ ΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΟΚ

Σύσκεψη-ενημέρωση από τον Συνδεδεμένο Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων σχετικά με τα προγράμματα ανάπτυξης της ΕΟΚ θα γίνει στις 4 Ιουνίου και ώρα 10 το πρωί στην αίθουσα του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου.

Για τον σκοπό αυτό θα φθάσει στη πόλη μας κλιμάκιο της Κοινοτητας στο οποίο θα συμμετέχει και η συμπατριώτισσά μας κ. Μπαρμπασιόκα.

Οι αναπτυχθούν γενικά τα προγράμματα της ΕΟΚ για την ανάπτυξη της πόλης μας και του Νομού γενικότερα.

Σχετικά με τα θέματα αυτά είναι και η ανακοίνωση που δόθηκε από τον Δήμο και η οποία τονίζει τα εξής:

Κατά τη διάρκεια των τελευταίων ετών το Κοινωνικό Ταμείο των Ευρ. Κοινοτήτων χρηματοδότησε προγράμματα που έχουν στόχο τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας των τοπικών δομών ανάπτυξης-επαγγελματικής εκπαίδευσης.

Στόχος είναι η παροχή βοήθειας στους κατοίκους μιας συγκεκριμένης γεωγραφικής περιοχής ώστε να καταρτίσουν και να ενεργοποιήσουν προγράμματα που αποβλέπουν στην έναρξη νέων οικοδομικών δραστηριοτήτων και στην περαιτέρω ανάπτυξη των υφιστάμενων, πράγμα που μεταφράζεται άμεσα η έμφαση στην δημιουργία νέων θέσεων εργασίας.

Ηδη από τον προϋπολογισμό του 1982 έχουν εγκριθεί για χρηματοδότηση 7 προγράμματα (3 στην Μ. Βρετανία, 3 στην Γαλλία και 1 στην Ιταλία).

Οι γεωγραφικές ζώνες που αφορούν τα παραπάνω προγράμματα παρουσιάζουν σοβαρά οικονομικά προβλήματα. Πρόκειται είτε για ζώνες ορεινές που έχουν μείνει στο περιθώριο είτε για ζώνες βιομηχανικής αναδιάρθρωσης.

Από πλευράς δέ πληθυσμιακής βρίσκονται στη μέση της κλίμακας (γύρω στις 300.000 κάτοικοι).

Τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της ζώνης επηρεάζουν αποφασιστικά το περιεχόμενο των προγραμμάτων.

Η διάρκεια των προγραμμάτων εκτείνεται σε μία τριετία. Στην πρώτη φάση το θάρρος πέφτει στην πληροφόρηση που γίνεται στους οικονομικούς υπευθύνους των φορέων ώστε να μπορέσουν να σχηματιστούν και να εκφράσουν όσο γίνεται πληρέστερα τα σχέδια ανάπτυξης.

Δεύτερο στάδιο είναι η εκπαι-

δευση των υπευθύνων ώστε να πραγματοποιήσουν αποτελεσματικά τα προγράμματα. Παρέχονται θεωρητικές και τεχνικές γνώσεις που φάνουν ακόμα και στον τρόπο επίλυσης πρακτικών προβλημάτων (π. χ. χρηματοδότησης, οργάνωση παραγωγής κ.λ.π.).

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Από τη φύση τους τα προγράμματα αυτά είναι προγράμματα-πλάσια. Διευκρινίζονται στην αρχή οι γενικές γραμμές και στη διάρκεια της λειτουργίας τους προγραμματίζονται οι ειδικότερες ενέργειες. Κατά συνέπεια, ο μηχανισμός λήψης αποφάσεων πρέπει να είναι ταχύ και ευελικός. Η ευθύνη για κάθε περιοχή ανατίθεται σε ένα οργανισμό ιδιωτικού δικαίου, που συνήθως δημιουργείται από τους τοπικούς φορείς. Ο οργανισμός αυτός, με ολιγομελές για λόγους αποτελεσματικότητας εκτελεστικό όργανο (διοικητικό συμβούλιο κ.λ.π.)

καλό είναι να πλαισιώνεται από μια συμβουλευτική επιτροπή στην οποία θα εκπροσωπούνται κοινωνικοί, οικονομικοί και μορφωτικοί φορείς της περιοχής.

Η συμβουλευτική αυτή επιτροπή θα έχει τελεονταίον ρόλο προγραμματισμού και ελέγχου των δραστηριοτήτων και προοδεύει θα μπορεί να παίξει και σημαντικό ρόλο στην ισορροπία και συνεκτική ανάπτυξη της περιοχής.

Η Ευρ. Επιτροπή δημιουργεί τώρα ειδική μέθοδο εκτίμησης των αποτελεσμάτων των προγραμμάτων αυτών ώστε να συναντώνται τα απαραίτητα συμπεράσματα για μελλοντική χρήση των ίδιων των ενδιαφερομένων.

Θα ερευνηθεί νέα θέση για το νεκροταφείο

Συγκροτήθηκε η επιτροπή η οποία θα αναλάβει να ερευνήσει το λεκανοπέδιο Ιωαννίνων με σκοπό να εντοπιστεί την κατάλληλότερη περιοχή για να εγκατασταθεί το Νεκροταφείο της πόλης μας.

Η επιτροπή αυτή που συγκροτήθηκε από πρωτοβουλία του Δήμου μετά τις γενικές αντιδράσεις της Κοινότητας Ελευσίου για τον αρχικό καθορισμό θέσης του νέου νεκροταφείου που όπως είναι γνωστό βρίσκεται στο δρόμο Ιωαννίνων Ηγουμενίστας 3 χιλιόμετρα μετά το Νοσοκομείο.

Η επιτροπή στην οποία μετέχουν και εκπρόσωποι των κοινοτήτων του λεκανοπεδίου θα αρχίσει την έρευνα της εντός των ημερών.

Το ενημερωτικό μας

Η Ο.Τ.Ο.Ε. εξαγγείλει απεργία για το νομοσχέδιο περί κοινωνικοποίησης. Αν η απεργία είχε στόχο το άρθρο 4 που θέτει όρους για την απεργία στις επιχειρήσεις κοινωνικής ωφέλειας η κτηρή της είχε κάποια συζητήσιμη αιτία.

Άλλα δεν πρόκειται για αυτό. Η Ο.Τ.Ο.Ε. απεργεί για ολόκληρο το Νομοσχέδιο ζητώντας να αποσυρθεί και να αρχίσει - λέει - διάλογος για το «εύρος και τους στόχους» της κοινωνικοποίησης. Πρόταση να ταχθούν οι Τραπεζίτες υπέρ των αθρών για την κοινωνικοποίηση και κατά το άρθρο για την απεργία δεν είναι δεκτή.

ΓΙΝΕΤΑΙ λοιπόν εύκολα αντιληπτό τι συμβαίνει με τις κτηρήσεις ενάντια στην κοινωνικοποίηση. Με πρόκληση δίδει τον δικαίωμα της απεργίας που παλιό ήταν το νομοσχέδιο «φωλκμειν» γίνεται προσπάθεια να εμπεδισθεί η κοινωνικοποίηση. Είναι φανερό ότι δεν τους ενδιαφέρει το δικαίωμα της απεργίας που δεν καταργείται βάσει όπως όφειμα συνάγει η Δεξιά αλλά το «εύρος» των κοινωνικοποιήσεων.

ΚΑΙ για να βρούμε και στο Κ.Κ.Ε. που «δραγουνη» τα κόκκινα ματιά του» για το άρθρο 4 του Νομοσχεδίου σχετικά με την απεργία. Καλά η δεξιά έβρισκε γιατί θύαζε κροκοδείνια δάκρυα. Το κόμμα των εργαζομένων όμως μη μας πείσει δεν γνωρίζει ότι κανένα δικαίωμα δεν φαλκιδεύεται με το Νομοσχέδιο. Γιατί λοιπόν η αντίδραση στο Νομοσχέδιο. Και γιατί στο κάτω - κάτω δεν διαχωρίζεται άλλες διατάξεις από θεσμικά πρέπει να είναι υπέρ της κοινωνικοποίησης.

ΟΤΑΝ πρόκειται για τις απεργίες στο Γκνάνοκ της Πολωνίας το Κ.Κ.Ε. με πάθος υπερασπίζεται την λογική ότι δεν χρειάζονται απεργίες αφού

«το αφεντικό είναι ο Λαός». Εδώ όμως που με χίλια εμπόδια μπαίνουν έστω σιγά - σιγά τα πρώτα θεμέλια του ελληνικού Σοσιαλισμού μιλά για «κατάργηση της Δημοκρατίας» επειδή ζητείται οι διοικήσεις των σωμάτων να έχουν την συναίνεση της ίδιας τους της βάσης, όταν κρίνουμε απεργία σε επιχειρήσεις που ιδιοκτήτες δεν είναι ο διοικητής ή ο ιδιώτης εργοστάσιο αλλά ο ίδιος ο Λαός αφού πρόκειται για κοινωνικοποιημένες επιχειρήσεις. Παιδιά του Κ.Κ.Ε. εκτός από ανατολικότητα χρειάζεται και ΛΟΓΙΚΗ.

Η συκοφαντική τακτική κατά του ΠΑΣΟΚ δεν είναι καινούρια. Από καιρό η Ν.Δ. την χρησιμοποιεί σαν μέσο αντιπολίτευσης. Πολλά τα παραδείγματα και σε τοπικό επίπεδο.

Τελευταία παρατηρήσαμε τοπικά μια προσπάθεια από κύκλους της Ν.Δ. να δημιουργήσουν την εντύπωση στο λαό ότι η Νομαρχική Επιτροπή του ΠΑΣΟΚ είναι υπεύθυνη για διαρροές απολήψεων μεταβίβασης υπαλλήλων. Διαχέει λοιπόν μάλιστα πληροφορίες θύελλες από γνωρίζοντες «από μέσα» τα πράγματα ότι η Ν.Ε.Ε. θα διαρρίξει εκατόμβες υπαλλήλων στο τάδε ή δέτα οργανισμό.

ΑΥΤΕΣ οι ψευδολογίες πέτουν συνέχεια στο κενό. Παραδίετοι οι δόξεν διώξεις από την Ν.Δ. Προχθές μελέταμε εκδόθηκε ακόμα μια απόφαση από το Πρωτοδικείο Ιωαννίνων για έναν άλλο «διωχθέντα».

Πρόκειται για κάποιο ταπεινό που είχε διαρρίξει επί Ν.Δ. σαν αρμόγιος σε κάποια θέση δημόσιου οργανισμού στη πόλη μας και τοίχε θύει το παρατσούκλι, «τάδε-καρέκλες». Το Πρωτοδικείο αποφασίζει ότι η απόλυση του δεν είχε σχέση με πολιτικά φρονήματα, αλλά οι λόγοι της απόλυσης του ήταν καθαρά υπηρεσιακοί. Δεν είναι ο μόνος.

Ενημερωσεις

ΠΑΛΙ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΛΑΜΑ

Το πολιτικό και πολιτιστικό κέντρο που κινδυνεύει άμεσα να χάσει και τις πέτρες του (τις καραβίδες τις έχασε πριν από λίγα χρόνια εξ αιτίας των ληστειών των χωροφυλάκων) και η αιτία είναι ένα γεφύρι τοιχενό κοντά στο χωριό Βρονιάσι.

Η δομή του τοιχενού είναι τέτοια και επιτρέπει τα φάρια στην αντίθετη με το ρεύμα πορεία τους την εποχή της αναπαράγωγής τους, να φτάνουν στις πηγές του ποταμού για να αφήσουν τ' αυγά του. Αποτέλεσμα να προσπαθούν μάταια να υπερβούν τον εμπόδιο, και πέρα από το σημείο αυτό του ποταμού να μην υπάρχουν ψάρια.

Είναι αναγκαία μια διόρυξη στο γεφύρι και μάλιστα το συντομότερο δυνατό για να σωθούν οι πέτρες. Και μια λύση είναι η εναπόθεση μερικών κυβικών μέτρων χαλκού μέσα στο ποτάμι ώστε να σχηματιστεί ένας ομαλός ανηφορικός δρόμος δίχως υπερψυμένα εμπόδια για την πορεία της πέστρας.

Όσο για την ολόκληρη κατάσταση άλλων ειδών που πλήττονται από τα λημμάτα όπως οι καραβίδες, προτείνουμε την τοποθέτηση γόνου.

ΝΤΡΑΜΠΑΤΟΒΑ: ΠΝΕΕΙ ΤΑ ΛΟΙΣΘΙΑ;

Αυτή η πανεμορφή πηγή με τα θαυσιώδη αιωνόβια πλατάνια της απεναντί απ' το Νησάκι, αυτό τον καιρό παρουσιάζει ένα μελαγχολικό θέαμα. Μέσα στον «κουφί» δρόμο που κυλούσε αργά το πεντακάθαρο νερό της υπάρχει μόνο το πρασίνο, θολό, βρωμικό νερό της άκρης της λίμνης με τα γνωστά «ατολίματα»: Κύπελλα από παγωτά, χαρτιά, ξύλα, ψόφια ψαράκια.

Επείσε πολύ χαμηλά η στάθμη της και την κάλυψε το νερό της λίμνης» μου είπε ένας χωρικός που ρώτησα. Γιατί όμως; Μήπως έπεσε και η κρυστάλλινη Ντραμπάτοβα θύρα του «πολιτισμού» μας; Ένας πολιτισμός που ανοητά καταστρέφει τόσες πηγές που χύνονται στη λίμνη καλύπτοντας της με σφαλτό αντί να προνοήσει να κάνει στα σημεία αυτά μικρά γεφύρια; Στ' αλήθεια θα πεφτε τόσο έξω ο προϋπολογισμός μας αν φροντίσαμε να σώσουμε τη φυσική ομορφιά και παράλληλα να έχουμε και την άνεση μας;

ΕΥΑ ΞΕΑΡΧΟΥ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ Π. ΠΙΔΗΣ

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ



ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΑΞΙΟΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗΣ Ο Α.Ο. Αμπελοκήπων συν- τρησε το Βελτιστάριο με 7-1

Παρουσία αρκετών φιλάθλων, στο γήπεδο της Λιμνοπούλας η μηχανή του Αθλητικού Ηπειρωτικού Αγώνος συνεχίζοντας την παράδοση της εδράς αλλά 7 γκολ. Κερδισε δίκαια τον αγώνα και έδειξε ότι πήρε επαρκή τον τίτλο του πρωταθλητή.

Οι παίκτες του Α.Ο.Α. κυριάρχησαν σε όλο τον αγώνα και η αποδοχή τους ήταν φανερά ανώτερη της μετρίου αποδοχής των παιχτών του Βελτισταρίου οι οποίοι στις προσπάθειές τους να επιτύχουν τεχνικό σκορ δέχθηκαν 4 από τα 7 γκολ.

Στο 7 με ωραίο συνδυασμό μεταξύ Μπετσα και Τσάκο ο τελευταίος με πλασσία του σκού εκτέλεσε το 1-0 υπέρ του Α.Ο.Β.

Στο 15 ο Ραπός μεταβίβασε στον Τσάνη που εκμεταλλεύτηκε την ευκαιρία και στέλνοντας τη μπάλα στα δίχτυα του Καρτζή κανει το 1-1.

Φαούλ εκτέλεσε στο 20 ο Τσάκος με κεφαλή ο Ζωγράφος κάνει το 2-1.

Μεταβίβαση δέχτηκε ο Καλπίς από τον Ραπό, στο 35 και στέλνει την μπάλα στα δίχτυα κανονίζοντας το 3-1 έχασαν την ευκαιρία να μειώσουν το σκορ στο 40 οι του Α.Ο.Β. όταν ο Τσάκος εκτελώντας πέναλτι στέλνει τη μπάλα σουτ.

Τεχνικό σφαιρίδι πηγαν να κάνουν οι αμυντικοί του Α.Ο.Β. χωρίς να το καταφέρουν και ο Μαντζίκος κάνει το 4-1.

Δυνατό σουτ του Ραπού στο 70 και το σκορ γίνεται 5-1. Αποκλειστική προσπάθεια του Κωτολούλη, στο 80, ξεκινώντας από το κέντρο περνάει αλη την αμύνα

πουν την πόλη για να χαρούν το φυσικό περιβάλλον των δουνκορφών.

Εται για την ερχόμενη Κυριακή έχει προγραμματισθεί και θα πραγματοποιηθεί πορεία από το Λαμιοχώρι Κοινότητας για

τις κορφές Γκολι υψ. 1934 και Καρδάρ υψ. 1880 του Γράμμου. Συνολική πορεία 6 ωρες.

Η αναχώρηση θα γίνει στις 6.30 το πρωί της Κυριακής, 29 Μαΐου, από το γραφείο του Συλλόγου με αυτοκίνητο ως το Λαμιοχώρι.

Δηλώσεις συμμετοχής από 6.30 π.μ. μέχρι 8.30 π.μ. στο γραφείο του Ορειβατικού μετρί και την Παρασκευή το βράδυ.

Αρχηγός αναβάσεως ο κ. Βασ. Βλάχος.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ
Τον μόνο επιτυχόντα Έλληνα Ιατρό στις δύσκολες εξετάσεις για την απόκτηση του Ευρωπαϊκού Διπλώματος της Ειδικότητας του Δρ Γιάννη Παππά του Γεωργίου από το Μετασθεν, Ακτινολογία—Ογκολογία, Ακτινοθεραπευτική—Ογκολογία, Θέρμα συγχαίρουμε.

Επιστήμονες της αξίας όπως η δικαιοσύνη, εκπροσωπούν και τιμούν επάξια την ελληνική επισημότητα στο ΔΙΕΘΝΗ ΧΩΡΟ.

ΚΩΝ. Γ. ΤΣΑΝΑΚΑΣ

**ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ**

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρουστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Με ψήφισμά της ΤΗΝ ΕΠΙΛΥΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΖΗΤΑΕΙ Η ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΒΙΟΤΕΧΝΩΝ

Σε συζήτηση που έγινε την Κυριακή η Ομοσπονδία Επαγγελματιών, Βιοτεχνών Ιωαννίνων εξέδωσε ψήφισμα με το οποίο ζητάει την επίλυση προβλημάτων που απασχολούν τον κλάδο. Το ψήφισμα έχει ως εξής:

1. Συνήλθαμε σήμερα ?? Μάρ 1983 ημέρα Κυριακή και ώρα 11 το πρωί στον κινηματογράφο «ΤΙΤΑΝΙΑ» της πόλης μας σε πανηγυρική συγκέντρωση, οι Επαγγελματίες Βιοτεχνικοί του Νομού μας και αφού ακούσαμε την αναπόλη των θεμάτων που αφορούν τα προβλήματα μας αποφασίσαμε να υποβάλουμε στους αρμόδιους το παρακάτω ψήφισμα.

Κοινή διαπίστωση όλων μας είναι πως τα χρονοβόλα προβλήματα παραμένουν αλυτά. Επίσης διαπιστώνουμε ότι ο Κλάδος μας περνάει μια σοβαρή οικονομική κρίση και ειδικότερα εμφανίζεται όξυνση μετά την εισοδία μας στην Κοινή Αγόρα διαδελωσόμε την απόφαση μας να αγωνιστούμε για τη λύση τους.

Τα κυριότερα από αυτά είναι: 1. Φορολογικοί: Το πρόβλημα αυτό δεν απασχολεί μόνον εμάς αλλά ολόκληρο τον Ελληνικό Λόο. Και το πρόβλημα είναι πως μπορεί να εφαρμοστεί ένα σύστημα δικαιοσύνης κατανομής των οικονομικών βαρών με μια προοδευτική αντίληψη.

Προτείνουμε εδώ τουτ ην αλλαγή. Το κράτος να αντλεί τα εσοδα του από τους αμειωμένους φορομείς και κυρίως να το υπερκερδή των μονοπωλίων «ως οτου και αυτά περισσώθουν». Επίσης προτείνουμε τον ενισχυμό των μονοπωλίων φορολογικών συντελεστών για όσους τηρούν τις και τις κατηγορίες φορολογικά διδία. Μ αυτό το σύστημα θα σταματήσουν οι ελεγχμοί, τα παζαρεύματα, οι συνεχείς συναλλαγές, διαρρήξεις μεταξύ φορολογουμένων και ελεγκτικών οργάνων, με αποτέλεσμα να αποδυναμωθεί ένα μεγάλο μέρος από το ελεγκτικό δυναμικό, έτσι που να μπορεί το κομμάτι αυτό να στραφεί προς την κατεύθυνση της μεγύλης φοροδιαφυγής και του ελεγχμού των μεγάλων οικονομικών κυκλωμάτων.

2. Απαίτηση την επανόρθωση του κινήτρου που δίνονται μετρί 31-12-1982 το 40% του μορφής εκπτώσεων επί των ασφαλιστικών Ι.Κ.Α. στην Βιοτεχνία και Βιομηχανία για την περιφερειακή ανάπτυξη, γιατί αποδείχτηκε πρακτικά σαν το μοναδικό κίνητρο για την ανάπτυξη της περιφέρειας. Η

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Συνεδριάζει Υδρεύσεως Κοινότητας Λεκανοπέδιο Ιωαννίνων Αριθ. Πρωτ. 528

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
Ο Πρόεδρος του Συνδέσμου Υδρεύσεως Διακήρυξε ότι: Εκτίθεται σε δημοπρασία διανομασμένη προσφορά και δια συμπληρωστικής τιμολογίου μετρί αξιολογησέως προσφορών δια το έργον ΥΔΡΕΥΣΗ βελτισμού ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων.

Η δημοπρασία θα γίνει στο γραφείο του Συνδέσμου, οδός Οπλ. Πουτεστά 17α την 13ην του μηνός Ιουνίου 1983 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11πν π.μ. ενάρξη επιδόσεως και ως 12 μ.ωρα λήξεως επιδόσεως προσφορών ενωπιόν της αρμόδιας επιτροπής δημοπρασίας.

Ο προϋπολογισμός του έργου βάσει της μελέτης είνε δρχ. 5.500.000 και η αξία των προς δημοπρασίη εργασίων είνε 5.500.000 δρχ.

Λεκτοί είνε της δημοπρασίας γινόνται εργολάβοι Α.Ε. κερτιμένοι πτυχίο Β ταξέως και ανω δια ηλεκτρομηχανολογικά.

Εγγύηση δια τη συμμετοχή στο διαγωνισμό ορίζεται είνε δρχ. 275.000, 5% επί του προϋπολογισμού του έργου.

Παράδοση περαιώσεως του έργου ορίζεται σε πέντε 5 ημερολογιακούς μηνες.

Περαισώτερες πληροφορίες παρέχονται από τα γραφεία του Συνδέσμου και τα γραφεία Τ.Υ.Α.Κ. Νομαρχίας Ιωαννίνων κατά τας εργάσιμες μέρες και ώρες.

Ιωάννινα 23-5-1983
Ο Πρόεδρος του Συνδέσμου Δ. ΚΑΜΠΕΡΗΣ

κατάρτησή του έφερε σε απογνώση την Μικρομεσαία επιχείρηση.

3- Χρηματοδότηση: Παρά τα εξαγγελόμενα από μέρους της κυβέρνησης τα πρόβλημα παραμένει αλυτά για να μη πούμε πως περισσότερες δυσκολίες παρεμβαλλόνται.

Εδώ ζητάμε την δημιουργία πιστοδοτικού φορέα εξειδικευμένου στον οποίον να μετεχούν σαν συμβούλοι και εκπρόσωποι των Συνδικαλιστικών Οργανώσεων μας.

4- Συνταξιοδότηση-Υγεία. Ο Ασφαλιστικός μας Οργανισμός παραμένει ακόμα σε τούτη εδώ την παλαιο αντίληψη «στο δώσε για να παρείς». Είμαστε εμείς ο μόνος κλάδος που πληρώνει περισσότερα και παίρνει λιγότερα. Αρκούμε να αναφέρουμε αυτή εδώ την ανισότητα—υπάρχουν κλάδοι σήμερα στην χώρα μας που οι συντάξεις των είναι από 50.000 έως 100.000 το μήνα και εμείς αρχίζουμε από 7.600 και φτάνουμε στις 16.000 περίπου.

Προτείνουμε να αποδοθεί εξ ολοκλήρου ο παρος και να γίνει σε πρώτη φάση συγχώνευση ομοειδών Ταμείων με ένα ενιαίο κριτήριο.

Επίσης ζητάμε ως εξαγορά για το χρόνο της στρατιωτικής θητείας να πληρωθεί με τις τιμές εκείνης της περιόδου που υπηρετούσε στρατιωτής και μάλιστα αυτά τα ποσά να αναγορεύονται στα ασφαλιστά της συνταξέως μόνον και όχι στα της

υγείας. Ο χρόνος δε της συνταξιοδότησης να μειωθεί και να μην υπερβαίνει τα (60) χρόνια.

Πρόβλημα Υγείας. Η προσφορά από μέρος του Ταμείου μας είναι σχεδόν ελαχίστη συγκριτικά με άλλους για να μην πούμε μηδενική.

Εδώ προτείνουμε, γιατί πιστεύουμε, πως θα λύσει το πρόβλημα της Ιατροφάρμακευτικής μας περιβάλλης η επίτευξη της διαδικασίας για την ψήφιση του Νομού «Περί Υγείας» ο οποίος μας εκφράζει.

5- Επαγγελματική Στέγη: Το πρόβλημα αυτό είναι παρα πολύ σοβαρό γιατί η διασφάλιση της Επαγγελματικής Στέγης δίνει την δυνατότητα στον παραγωγό να δουλέψει με μια μακροπρόθεση δημιουργική αντίληψη που να είναι σε ωφέλιος τόσο του επαγγελματία βιοτέχνη αλλά και του κοινωνικού συνόλου. Οπωσδήποτε μια καινούργια ρύθμιση που να στοχεύει στην πλήρη διασφάλιση του, εναρμόζοντας τα συμφέροντα ιδιωτικών και ενδοκιαστών είναι αναγκαία.

Τοποκα πρόβλημα. 1. Επέκταση σχεδίου πόλης: Επιβάλλεται η επίτευξη της διαδικασίας για την σταδιακή εφαρμογή του σχεδίου πόλης. Αναγκη άμεση τόσο για την αποκτήρη κατοίκους των απλών ανθρώπων και επί πλέον θα αποβεί οικονομικά ωφέλιμη για όλους τους Κλάδους.

2. Υγεία: Άμεση αναγκη για τον τόπο μας αυτή τη στιγμή είναι η εξεύρεση χωρών για την

ανάπτυξη νέων κλινών, γιά να σταματήσει «ο διάδρομος» και συνεχία να αρχίσουν οι εργασίες για την κατασκευή του μεγάλου Νοσοκομείου στη Δουρούτη, όπως έχει εξαγγελθεί.

3. Αποχέτευση: Το πρόβλημα αυτό κατεπείγει τόσο γι α τις ανάγκες της πόλης μας και συνεχία για την εκμετάλλευσή της λιμνής μας. Επίσης ζήταμε την καταργήση ή μείωση στο ελαχίστο της εισφοράς υπέρ της Δ.Ε.Υ.Α.

4. Η επίτευξη της δημιουργίας του Καλλιτεχνικού Κέντρου Χειροτεχνίας Καλλιτεχνίας το οποίο πολλά θα προσφέρει στον τόπο μας.

5. Σφαγεία: Αναγκη για τον τόπο μας που θα βοηθήσει και οικονομικά, και στην δημιουργία Συνεταιριστικών επιχειρήσεων, είναι η επίτευξη της διαδικασίας για την ανεγερση.

6. Δημοσιονομική εκθέση: Είναι αναγκη να επιτευχθεί το γρηγορότερο η δημιουργία της για την οικονομική ανάπτυξη της περιοχής μας όπως αυτή είχε προγραμματισθεί, με την καταργήση της Εμποροπανηγύρης και

7. Αναγκη δημιουργίας συγχώνευσης Δημοτικής Αγόρας και χωρών για την εμπορία των οπωροκηπευτικών.

Ο Πρόεδρος ΚΩΣΤΑΣ ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο Γενικός Γραμματέας ΓΙΩΝΝΗΣ ΜΑΒΙΔΗΣ

ΣΥΜΒΕΤΕΙΝ
ΕΛΑΙΟΧΥΣΤΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
«Η ΠΡΟΟΔΟΣ»

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ
Αγαπητοί συνάδελφοι,
Το Δ.Ε. του Σωματείου σας καλεί σε εκτακτη Γενική Συνέλευση στο Εργατικό Κέντρο Γιαννίνων τις 17 Ιουνίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 6.30 π.μ.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ
Καλούμε όλους τους συνάδελφους να παρουν μαζικά μέρος σούτως ώστε να αποκτήσει το Σωματείο μας ένα δημοκρατικό ταξικό καταστατικό έτσι ώστε να προχωρήσει και η δημοκρατία μέσα στο Σωματείο μας.
Γιαννίνα 24-5-1983

Με συνδεδεμένους
Χαιρετίσματος
Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΡΑΣ
Ο Γεν. Γραμματέας
ΚΩΝΙΝΟΣ ΓΚΕΜΟΣ

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Συνεδριάζει Υδρεύσεως Κοινότητας Λεκανοπέδιο Ιωαννίνων Αριθ. Πρωτ. 527

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Επανάληψη της Δημοπρασίας
Ο Πρόεδρος του Συνδέσμου Υδρεύσεως Διακήρυξε ότι: Προκηρύσσεται επανάληψη δημοπρασία μεσοδοτικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και με συμπληρωστική τιμολογίου, κατρί προϋπολογισμού για την προμήθεια 600 μ.μ. πλαστικών σωλήνων εκ χημικού πολυβινυλίου Ρ.Υ.Κ. τύπου Φ. 200 16 στμ.

Η δημοπρασία θα γίνει στα γραφεία του Συνδέσμου, οδός Οπλ. Πουτεστά 17α, την 13ην Ιουνίου ημέρα Δευτέρα και ώρα ενάρξεως 9πν π.μ. και λήξεως 10πν π.μ. ενωπιόν της αρμόδιας επιτροπής.

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης προμήθειας ανέρχεται είνε δρχ. 840.000.
Εγγύηση για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό ορίζεται σε δρχ. 42.000.
Λεκτοί στη δημοπρασία γινόνται.

Α. Βιομηχανίες που κατασκευάζουν τα δημοπρατούμενα είδη.
Β. Ανενωμιμένοι προμηθευτές του δημοπρατούμενου αντικειμένου.
Παράδοση παραιοδωσέως του προς προμήθεια σωλήνων ορίζεται δέκα πέντε 15 ημερολογιακές ημερες από τη υπογραφή του Συμφωνητικού.
Οι ενδιαφερόμενοι για περισσότερες πληροφορίες να απευθύνονται στα γραφεία του Συνδέσμου και της Τ.Υ.Α.Κ. Νομαρχίας Ιωαννίνων κατά τας εργάσιμες μέρες και ώρες.
Ιωάννινα 24-5-1983
Ο Πρόεδρος Δ. ΚΑΜΠΕΡΗΣ



Λειτουργούν...
Υπομονή λοιπόν...

* Το «Θεατρικό Εργαστήρι Ηπειρού» απόκτησε στέγη και μάλιστα διάφορη. Βρίσκεται στην οδό Χαρ. Τρικλή όπου πριν λίγο ήταν τα γραφεία της ΚΝΕ. Το ισόγειο μάλιστα του κτιρίου διαμορφώθηκε σε μια μικρή σκηνή. Η στήλη εύχεται «καλό ξεκίνημα» στο Θ.Ε.Η.

* ΘΕΑΤΡΙΚΟΣ οργανισμός (!) Ο Ο.Η.Θ. αναφέρει «ΔΟΝ ΚΑΜΙΛΟ» και το ΘΕΗ «Φωνάζει ο κλέφτης» του Παύλου του Κουραμπιέδες του Χασαπόγλου. Το ποτε δεν έβρουν, ούτε ξέρουμε φυσικά.

* ΑΠΟ το θέατρο στο ποδόσφαιρο. Ερήμωσαν γκέες το βράδυ τα Γιάννινα. Όλοι έβρισκαν μπροστά στην τηλεόραση για να παρακολουθήσουν την μεγάλη Γερμανο-ιταλική ποδοσφαιρική συνάντηση. Ακόμα και οι κινηματογράφοι σταμάτησαν τις προβολές τους στις 9 το βράδυ, την ώρα που άρχισε ο αγώνας... Αυτά κάνει το ποδόσφαιρο...

* ΠΛΟΥΣΙΑ είναι η δραστηριότητα του Εκπαιδευτικού Συλλόγου Λακκαμάων της πόλης μας. Οι κάτοικοι υπέψαν στην γειτονία τους δένδρα, λουλούδια, ερπασιν κρσπεδα, τοποθέτησαν κινηδωμάτα στο σχολείο, καθάρσαν τους δρόμους κλπ. κλπ. Κι όλα αυτά με προσεκτική εργασία. Μπράβο τους... Μακάρι να τους μιμηθούν οι κάτοικοι και των άλλων περιοχών.

* ΤΗΝ Κυριακή όλοι οι δυνάμεις στο Σούλι. Από τα Γιάννινα μεγάλοι αριθμοί προσκυνητών στον ιερό χώρο του για να αποτίσουν φόρο τιμής θανάτους νεκρούς.

ΓΙΩΡΓΟΣ Κ...

ΠΙΘΑΝΗ
Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
ΣΤΑ «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ

Όπως ανακοινώθηκε από τον Δήμο κατά την 47η των πολιτικών εκδών «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 83» είναι και η συμμετοχή ούς Μικη Θεοδωράκη.

Ο γνωστός μουσικός επικαλείται λόγους υγείας να θά συμμετέχει.

ΤΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΝ
ΦΕΣΤΙΒΑΛ
Αυτή Παρασκευή θα τελική αντίληψη στο Δ. τις χώρες που θα έχουν στο Μεσογειακό θάλ φιλίας και ειρήνης γίνεη τον Αυγούστο 83, καθώς και η χρονία του Φεστιβάλ.

ΣΥΝΕΔΡΙΟ
Με πρωτοβουλία της Επιτηδεύς και κοινωνίας στις 27-29 Μάρ συνεδριάζει στην πόλη της Θύμης Κορίτης με θέματα νική ανάπτυξη.

ΕΝΩΣΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

Santa Laura
ΛΕΥΚΟ ΡΟΖΕ ΚΟΚΚΙΝΟ

Η ευγενέστερη Συμμετοχή Κρασί

ΠΑΤΡΑΤΙΚΗ

ΕΝΩΣΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

Προτίμηση τα γνήσια Συνεταιριστικά Κρασιά περιουσία ΣΑΝΤΑ ΛΑΟΥΡΑ, ΜΑΡΙΝΑ, ΛΑΙΚΗ, ΡΕΙΝΟΜΕΛΑΦΟΝΙΚΑ ΜΟΧΑΤΟ.

ΜΑΥΡΟΤΑΤΗ: ΠΑΤΡΑΤΙΚΗ - Ε.Γ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ - 061-275892, 225633, 220147.

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 61